
SUPERINTENDENCIA 
v DE COMPAÑIAS ms Cuco 09 

RESOLUCION No. 05-G-1J- 0v0 1 ? 8 8 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de enero de 2005, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de apertura de sucursal en la ciudad de Quito, de la compañía de responsabilidad limitada 

COMPAÑÍA DE VIGILANCIA, ASESORIA EN SEGURIDAD (VIMASE) C. LTDA.,; 

QUE el señor doctor Bernardo Manzano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97092 de 12 de marzo de 1997; y, ADM-03108 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..” APROBAR: la apertura de sucursal de la compañía de responsabilidad limitada 

COMPAÑÍA DE VIGILANCIA, ASESORIA EN SEGURIDAD (VIMASE) C. LTDA., en la ciudad de Quito; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura pública se publique, por una “ 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de e 
la matriz de la escritura pública que se aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Quito, inscriba la referida ” 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en el Artículo 33 del 
Código ( e Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía en referencia, otorgada ante el Notario Trigésimo 

del cantón Guayaquil, el 20 de abril de 1999, que se ha procedido a abrir una sucursal en la ciudad de Quito, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la e 
matriz de la escritura pública del 20 de abril de 1999, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que se ha 
procedido a la apertura de sucursal en la ciudad de Quito, mediante la escritura pública que se aprueba porta 
resente Resoluct on de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

or o, » a o 3 

    E La INTENDENCIA 
mn” 

DIRECTOR JURIDICO DECO , 
DE COMPAÑIAS SUAYAQUIL 

GR KOV a A y 

* Cynthia a 

Exp. No. 99643 

  
 



Lon esta techá queda INSCRITA qa pre- 
sente Resolución, bei el N? — 
del Alco Ra PSaEaie FL, Tomo 136 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Dacreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

e l mi A 

“Quo, SAB GIZOO 
   

   
   

    
   
   

    

- V7 

É Dr. RAUL GAYBOR/SEGAIRA _—— 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

  

 


